
* Informazioni non indispensabili alla pubblicazione Modello di formulario 1 – IT 
 1/3 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato 

Via Salaria n. 1027 

00138 Roma 

Bando di gara n. 13/2014 

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto 

Denominazione Ufficiale: CITTA’ DI TORINO - Area appalti  ed economato – Servizio appalti lavori pubblici 

Indirizzo postale:  Piazza Palazzo di Città N. 1 - Città: Torino - Codice postale: 10122 - Paese: Italia 

Punti di contatto: All'attenzione del dott. Paolo Nardo Telefono: +39 (011) 442-3391 - Fax: +39 (011) 442-21910 

Posta elettronica:  paolo.nardo@comune.torino.it  Sito internet: www.comune.torino.it/appalti 

Indirizzi e punti di contatto presso i quali sono disponibili informazioni 

Denominazione Ufficiale: - CITTA' DI TORINO – Divisione/ Servizio appalti lavori pubblici 

Indirizzo postale:  Piazza Palazzo di Città N. 1 - Città: Torino - Codice postale: 10122 - Paese: Italia 

Punti di contatto: All'attenzione del dott. Paolo Nardo Telefono: +39 (011) 442-3391 - Fax: +39 (011) 442-21910 

Posta elettronica:  paolo.nardo@comune.torino.it  Sito internet: www.comune.torino.it/appalti 

Indirizzi e punti di contatto ai quali inviare le offerte 

Denominazione Ufficiale: CITTA’ DI TORINO - Ufficio protocollo generale (per il Servizio appalti lavori pubblici) 

Indirizzo postale:  Piazza Palazzo di Città n. 1 - Città: Torino - Codice Postale: 10122 - Paese: Italia 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attivita' : Autorità locale  

I.4) L'Amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici       no    

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1.) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: Procedura aperta n. 13/2014 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Progettazione definitiva, esecutiva, realizzazione e gestione parcheggio 

pubblico interrato - Luogo principale di esecuzione:  Torino 

II.1.3)  L'avviso riguarda: un appalto pubblico          

II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti: Concessione per la progettazione, costruzione e gestione di un 

parcheggio pubblico interrato sito in Torino, nel sottosuolo di via Nizza in adiacenza alla stazione di Porta Nuova – 

Codice CIG 5109699102 

II.1.6) CPV (Vocabolario comune per gli appalti). Oggetto principale: 45. 22.33.10 -2 

II.1.7) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP) :         no  

II.1.8) Divisione in lotti:      no  

II.1.9) Ammissibilità di varianti     no  

II.2)  Quantitativo o entità dell’appalto: Euro 6.938.615,81 (IVA compresa)-consultare art. 6 del disciplinare di gara 

II.3) Durata  dell’appalto o termine di esecuzione: 600 giorni dalla data di consegna dell’area 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, E CONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) Condizioni relative all’appalto  

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: consultare art. 17 A2) del disciplinare di gara 



* Informazioni non indispensabili alla pubblicazione Modello di formulario 1 – IT 
 2/3 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 

materia: con risorse finanziarie dell’aggiudicatario - consultare art. 8) del disciplinare di gara 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario 

dell'appalto: consultare artt. 15, 16, 20 e 21 del disciplinare di gara. 

III.1.4) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell'appalto:  no  

III.2) Condizioni di partecipazione   

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione n ell'albo 

professionale o nel registro commerciale: Consultare artt. 4,6,7,8,9,10 11, 12, 15, e16 del Disciplinare di Gara. 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: consultare artt. 4,6,7,8,9,10,15,16 e 17 del Disciplinare di Gara 

III.2.3) Capacità tecnica: Consultare artt.  7,15,16 e 17 del Disciplinare di Gara 

III.2.4) Appalti riservati  (se del caso)   no  

III.3) Condizioni relative all'appalto di servizi    

III.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione?   no  

III.3.2) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali delle persone incaricate della 

prestazione del servizio: no  

SEZIONE IV: PROCEDURE 

IV.1.1) Tipo di procedura:  Aperta                     

IV.2) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa – Artt. 83 e 144 del D.Lgs.163/2006 e all’art. 

120 del D.P.R. n. 207/2010 - Consultare artt. 14, 19 e 21 del Disciplinare di Gara 

IV.2.2) Ricorso ad un'asta elettronica:      no  

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice: N.  13/2014 

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato speciale e la documentazione complementare   

Termine per il ricevimento di documenti o per l'accesso ai documenti 

Data:    12/06/2014   - Documenti a pagamento:         no  

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte:  Data: 17/06/2014    Ora: 10,00 

IV.3.6) Lingua/e utilizzabile/i per la presentazione delle offerte Italiano   

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta (procedure aperte) 

giorni: 180  (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 18/06/2014  Ora: 10,00 - Luogo: Torino Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte:   sì     

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1) Trattasi di un appalto periodico   no  

VI.2) Appalto connesso ad un progetto e/o programma finanziato dai fondi comunitari: no       

VI.3) Informazioni complementari   

Categoria prevalente : OG1 - classifica VI - Relativo importo lavorazioni: € 2.787.528,99 (oneri per la sicurezza 

contrattuali ed I.V.A. esclusi); ulteriori lavorazioni interamente subappaltabili ex art. 108 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.: 

Lavorazione: opere strutturali speciali - Categoria: OS21 - Importo lavori: Euro 1.793.540,62. Lavorazione: impianti 

tecnologici - Categoria: OG11 - Importo lavori: Euro 546.750,00 

Per ulteriori informazioni consultare gli artt. 7,15, 16 e 17 del Disciplinare di Gara. 



* Informazioni non indispensabili alla pubblicazione Modello di formulario 1 – IT 
 3/3 

Codice CIG 5109699102  (per il versamento all'Autorità di Vigilanza del contributo di Euro 200,00, consultare il 

Disciplinare di Gara al paragrafo A4) dell’art. 17 del Disciplinare di Gara. 

Consultare la convenzione che disciplina  la progettazione, l’esecuzione dei lavori e la concessione della gestione. 

Si avverte che le dichiarazioni, la cauzione, l'attestazione di cui al punto A3) dell’art. 17, la ricevuta in originale di cui al 

punto A4) dell’art. 17 e l’eventuale contratto di avvalimento, indicati nel disciplinare di gara, sono richiesti a pena 

d'esclusione. 

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 

Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

Indirizzo postale: Corso Stati Uniti n. 45 Città: Torino Codice Postale:  10129 Paese: Italia  

Telefono: +39 (011) 557.64.11 –  

VI.4.2) Presentazione di ricorsi: 30 giorni dalla comunicazione dell'aggiudicazione definitiva 

 

 

        IL DIRIGENTE DELL’AREA APPALTI ED ECONOMATO 

           Dott.ssa Monica SCIAJNO 

 

 

PN/sa 

 


